
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  183

Del  13-07-2017

OGGETTO: ABBATTIMENTO DI ALBERATURE, AI FINI
DELLA PUBBLICA INCOLUMITÀ -
APPROVAZIONE OFFERTA E AFFIDAMENTO
ALLA DITTA REALI FABIO   CIG Z481F5A49D

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016, con il quale è stato incaricato il
sottoscritto della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Tecnica ad Interim;

RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area di
competenza;

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di
posizioni organizzative;

PREMESSO che ai sensi dell’art.15 della L. n. 225 del 22.02.1992, il Sindaco è l’autorità
comunale di Protezione Civile e che l’art. 54, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL)
stabilisce che il Sindaco, quale Ufficiale del Governo, adotta, con atto motivato
provvedimenti contingibili ed urgenti nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al
fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la
sicurezza urbana;

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n. 553 del 28/06/2017, con la quale è stato disposto:
L’abbattimento dell’alberatura della specie “abete rosso” presente in Frazione di-
Ruscio su piazza Garibaldi, adiacente la Chiesa della Madonna Addolorata;
L’abbattimento dell’alberatura della specie “abete rosso” posto sulla sede stradale del-
centro abitato della frazione di Butino, adiacente la particella n. 84 del foglio n. 20;
L’abbattimento dell’alberatura della specie “pioppo Cipressino” nel centro abitato-
della frazione di Butino, posto sul ciglio della strada comunale in adiacenza alle
particelle n. 49 e n. 50 del foglio n. 20;
Al Responsabile dell’Area Tecnica ad interim di procedere con le modalità e-
condizioni che il caso richiede, al fine di assicurare la pubblica incolumità e garantire
la sicurezza delle aree e vie pubbliche su cui insistono le alberature interessate.



RILEVATO che in funzione di quanto disposto dalla sopracitata Ordinanza Sindacale si è
proceduto all’invito di preventivo ad almeno n. 3 operatori economici;

RICHIAMATO il verbale di apertura delle offerte pervenute Prot. Inf. Segr. 113.17 del
07/07/2017 dalla quale si evince che è pervenuta un’unica offerta;

PRESO ATTO dell’unica offerta pervenuta in data 07/07/2017 prot. 2837 dalla Ditta Reali
Fabio con Sede Legale in Monteleone di Spoleto (PG) Loc. La Villa avente C.F. e P.I.
02178830549, con la quale chiede di partecipare alla procedura di affidamento in oggetto e
effettua la seguente offerta di € 453,00 oltre IVA al 22%;

DATO ATTO che l’aggiudicazione del servizio è avvenuta con il criterio del prezzo più
basso, mediante ribasso sull'importo del servizio posto a base di gara, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.P.R. 207/2010:

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante del presente1.
dispositivo.

DI PRENDERE ATTO dell’aggiudicazione dell’affidamento in oggetto alla Ditta2.
Reali Fabio con Sede Legale in Monteleone di Spoleto (PG) Loc. La Villa avente C.F.
e P.I. 02178830549, per il corrispettivo di € 453,00 oltre IVA al 22%.

DI DARE ATTO che il relativo impegno di spesa trova copertura finanziaria sul Cap3.
1730/3 “Parchi per tutela ambientale – Prestazione di Servizi”.

DI DARE ATTO che per il presente affidamento è stato chiesto all’ANAC il4.
seguente CIG: Z481F5A49D.

DI DARE comunicazione del presente atto alla Ditta interessata.5.

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i6.
necessari e conseguenti adempimenti.

DI DISPORRE la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.7.

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo data l’urgenza di8.
provvedere.



L’Istruttore estensore
Dario Giuseppe Galluccio

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 13-07-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 13-07-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 13-07-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 358
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 14-07-2017

Monteleone di Spoleto, 14-07-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 14-07-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


